

Skrivelse till kommunstyrelsen

## **Bonus till anställda inom omsorgen och de pedagogiska verksamheterna**

Vänsterpartiet föreslår att de uppskattningsvis omkring 30 000 personer som är tillsvidare- eller visstidsanställda inom äldreomsorgen, stöd och service till personer med funktionsnedsättningar, förskolan och skolan i Stockholms stad ska tilldelas en bonus på ungefär 5000 kronor som uppskattning för deras insatser under Coronapandemin.

Trots krisen kommer Stockholms stad att göra miljardöverskott i år och det är inte mer än rätt att en del av det går tillbaka till personalen som verkligen har slitit under Corona. Det är ett bra sätt att visa att deras hårda arbete är värt mer än bara applåder.

Bonusen ska delas ut som en engångsutbetalning innan årsskiftet till samtliga yrkesgrupper inom äldreomsorg, stöd och service till personer med funktionsnedsättning, förskola och skola inklusive chefer. Förslaget innebär att de som arbetar heltid får ungefär 5 000 kronor i bonus, medan deltidsanställda och tim- och månadsavlönade får en utbetalning i relation till arbetstiden de senaste månaderna. En uppskattning är att förslaget skulle kosta staden cirka 230 miljoner kronor inklusive sociala avgifter. Satsningen kan finansieras genom det miljardöverskott som staden väntas göra i år och som slutligt framgår i stadens bokslut nästa år.

Helårsprognosen för 2020 års resultat visar, enligt tertialrapport 2 efter tillstyrkta budgetjusteringar och övriga korrigeringar, ett överskott om 2 346 mnkr inklusive bokförda försäljningsintäkter. Därutöver visar den ekonomiska månadsrapporten som behandlas i ekonomiutskottet idag att resultatet till och med november månad uppgår till 3 730 mnkr i jämförelse med 1 169 mnkr för motsvarande period år 2019.

Majoriteten av överskottet kommer att fonderas till olika framtida ändamål. Vänsterpartiets förslag om bonus till de anställda inom äldreomsorgen skulle därmed utgöra cirka tio procent av överskottet.

Stockholm den 16 december 2020

Clara Lindblom (V)

Rashid Mohammed (V)